
 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS – CCJP 

 

PORTARIA CCJP N°004/2025, de 13 de junho de 2025. 

Designa os membros para a formação da Comissão 

Examinadora dos Processos Seletivos 

Simplificados para as disciplinas de Direito 

Constitucional I e Prática Jurídica em Direitos 

Humanos III e IV do Departamento de 

Fundamentos em Ciências Jurídicas, Políticas e de 

Administração. 

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas – CCJP, da Universidade Federal do 

Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO, usando das atribuições regimentais, 

 

 RESOLVE: 

Art. 1º Em acordo com a deliberação das Reuniões do Colegiado do Departamento de 

Fundamentos em Ciências Jurídicas, Políticas e de Administração, do Centro de Ciências 

Jurídicas e Políticas (CCJP), realizadas em 12 de fevereiro e 15 de abril de 2025, designar os 

membros da Comissão Examinadora para os Processos Seletivos Simplificados das disciplinas 

de Direito Constitucional I e Prática Jurídica em Direitos Humanos III e IV do Departamento de 

Fundamentos em Ciências Jurídicas, Políticas e de Administração, assim composta: 

1. Paulo Roberto Soares Mendonça (Presidente da Comissão) - Siape: 1353583;  

2. Raisa Duarte da Silva Ribeiro (Titular)- Siape: 1787665; 

3. José Carlos Vasconcellos dos Reis (Titular) – Siape: 2238000; 

4. Carlos Roberto Oliveira (Suplente) - Siape: 1084435. 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

FELIPE DE MORAES BORBA 

Decano CCJP 

SIAPE 2900327 


		2025-06-16T09:25:19-0300




